ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

COMISSÃO ELEITORAL – MANDATO 2024/2028

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS ENTIDADES ELEITAS PARA A RECOMPOSIÇÃO DO
PLENÁRIO DO CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE

PRESTADORES DE SERVIÇOS

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas

e quarenta minutos, deu-se a homologação das entidades eleitas para a

recomposição do Plenário do Conselho Estadual de Saúde do Rio Grande do Sul,

no Prédio dois da Escola de Saúde Pública. A Plenária de Homologação iniciou com

a chamada nominal dos membros eleitos. As entidades eleitas como Prestadores de

Serviços, através de acordo são: 1) Federação das Santas Casas e Hospitais

Beneficentes Religiosos e Filantrópicos do RS; 2) Federação dos Hospitais e

Estabelecimentos de Saúde do Rio Grande do Sul. Por nada mais haver, lavrou-se a

presente ata que segue com a assinatura dos membros da Comissão Eleitoral,

segue ainda, a lista de presença com as assinaturas de todos os participantes.

Fabrício Dias Loguercio

Maria Letícia de Oliveira Garcia

Lucianne Saldanha Caiaffo

Márcia de Avila Berni Leão